
АНТИБИОТСКА РЕЗИСТЕНЦИЈА 

 

Употребете антибиотик само кога 
е пропишан од доктор

Секогаш употребете ја целата доза, 
независно што веќе се чувствувате 
подобро
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Никогаш не користете антибиотици 
останати од предходен третман

Никогаш не ги делете 
антибиотиците со некој друг

Спречете ги инфекциите со редовно 
миење на рацете, избегнување на 
контакт со болни луѓе и редовно 
вакцинирање 

Антибиотската резистенција настанува кога бактериите се менуваат 
и стануваат резистентни на антибиотиците кои се користат за 
третман на инфекциите кои ги предизвикуваат.

#AntibioticResistance
www.who.int/drugresistance 

ШТО МОЖЕ ВИЕ ДА НАПРАВИТЕ


